АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 № 798

пгт Опарино

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта

муниципальной программы Опаринского муниципального округа

«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 N 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной

городской среды", постановления Правительства Российской Федерации от

30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы РФ

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами

граждан российской Федерации», постановлением Правительства Кировской

области от 30.01.2024 N 6-П "Об утверждении государственной программы

Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и

повышения энергетической эффективности», администрация Опаринского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта

муниципальной программы Опаринского муниципального округа

«Формирование современной городской среды»  согласно приложению  № 1.

consultantplus://offline/ref=0616D5534F577E964CD9E13513E8D21F9F979CA4BF9FAD120296B84EDA947D36EFBA098D4342A802mBf9G
consultantplus://offline/ref=0616D5534F577E964CD9FF3805848E169D9EC0ACBC9BA54D58CBBE1985C47B63AFmFfAG

2. Утвердить Порядок и сроки рассмотрения предложений граждан,

организаций к проекту муниципальной программы Опаринского

муниципального округа «Формирование современной городской среды»

согласно  приложению № 2 .

 3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальника управления имущества и  жизнеобеспечения Боброва

И.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                                     С.П. Зайцева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Опаринского муниципального

округа

от 05.11.2024       №  785

Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной

программы Опаринского муниципального округа «Формирование

современной городской среды»

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения

общественного обсуждения проекта муниципальной программы Опаринского

муниципального округа «Формирование современной городской среды»

(далее – проект муниципальной программы).

2. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы

проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений

на территории муниципального образования Опаринский муниципальный

округ о разработанном проекте муниципальной программы;

- выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений

муниципального образования Опаринского муниципального округа о

разработанном проекте муниципальной программы.

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы

организуется и проводится общественной комиссией по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в

муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ (далее -

Комиссия).

4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на

территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ,

достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и

общественных объединений, политических партий и движений, сотрудники

органов местного самоуправления муниципального образования Опаринский

муниципальный округ.

5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы

осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной

программы на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Опаринский муниципальный округ.

6. При размещении проекта муниципальной программы публикуется

следующая информация:

6.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта

муниципальной программы.

6.2. Срок проведения общественного обсуждения, который составляет

не менее 30 дней со дня размещения проекта муниципальной программы на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Опаринский муниципальный округ.

6.3. Электронный адрес разработчика проекта муниципальной

программы для направления замечаний и предложений к проекту

муниципальной программы.

7. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний

(предложений) в письменной форме на бумажном носителе или в

электронной форме к проекту муниципальной программы необходимо

указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина либо

наименование организации, общественного объединения, а также фамилию,

имя и отчество представителя организации, общественного объединения.

В противном случае замечания (предложения) к проекту

муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не

принимаются.

8. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания

(предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта

муниципальной программы.

В случае целесообразности и обоснованности замечаний

(предложений) разработчик муниципальной программы дорабатывает проект

муниципальной программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный

характер.

В случае отсутствия замечаний (предложений) проект муниципальной

программы остается без изменений.

9. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной

программы оформляются в виде протокола Комиссии, который подписывают

все члены Комиссии, присутствовавшие на заседании.

10. Протокол размещается на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ в течение 5 рабочих дней после завершения срока общественного

обсуждения проекта муниципальной программы.

_____________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Опаринского муниципального

округа

от                   №

Порядок и сроки рассмотрения предложений граждан, организаций

к проекту муниципальной программы Опаринского муниципального

округа «Формирование современной городской среды»

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки рассмотрения

предложений граждан, организаций к проекту муниципальной программы

Опаринского муниципального округа  «Формирование современной

городской среды» (далее – проект муниципальной программы).

2. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы

организуется и проводится общественной комиссией по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в

муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ.

3. Ознакомиться с проектом муниципальной программы Опаринского

муниципального округа «Формирование современной  городской среды»

можно на официальном сайте администрации Опаринского муниципального

округа oparino-oms.ru, а также в администрации Опаринского

муниципального округа по адресу: пгт. Опарино ул. Первомайская, д.14

каб.32 (в рабочие дни с 08-00 до 17-00, обед с 12-00 до 13-00).

4. В общественных обсуждениях могут участвовать граждане,

проживающие на территории муниципального образования Опаринского

муниципального округа, достигшие возраста 18 лет, а также представители

организаций и общественных объединений, политических партий и

движений, сотрудники органов местного самоуправления муниципального

образования Опаринского муниципального округа.

5. Предложения и замечания по проекту программы принимаются в

течение 30 дней календарных дней со дня размещения проекта

https://www.oparino-oms.ru/

муниципальной программы в информационно- телекоммуникационной

сети «Интернет».

6. В течение срока обсуждения, участники общественного обсуждения

вправе свободно выражать свое мнение и вносить письменные предложения в

отношении проекта муниципальной программы Опаринского

муниципального округа «Формирование современной городской среды».

7. Определить местом сбора письменных предложений на бумажном

носителе от участников общественных обсуждений по адресу: пгт. Опарино

ул. Первомайская, д.14 каб. 32, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, обед с 12-00

до 13-00.

Также участники общественных обсуждений могут направить

письменные предложения в электронной форме на электронный адрес

Опаринского территориального отдела администрации Опаринского

муниципального округа: oparino_gp@mail.ru

Участникам общественного обсуждения при направлении предложений

(замечаний) необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения

гражданина либо наименование организации, общественного объединения, а

также фамилию, имя, отчество представителя организации, общественного

объединения.

8. Все замечания или предложения, поступившие в электронной или

письменной форме в результате общественных обсуждений по проекту

программы, не позднее двух дней после окончания срока окончания

общественного обсуждения, установленного п.5 настоящего Порядка,

разработчики направляют в Комиссию.

9.   Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:

1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество участника

общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

2) неподдающиеся прочтению;

3) экстремистской направленности;

4) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

5) поступившие по истечении срока проведения общественного

mailto:oparino_gp@mail.ru

обсуждения.

10. В течение 2 рабочих дней со дня поступления замечаний и

предложений по проекту муниципальной программы общественная комиссия

проводит их оценку и принимает решение о необходимости (отсутствии

необходимости) доработки проекта программы с учетом поступивших

Протокол общественной комиссии подписывают все члены Комиссии,

присутствовавшие на заседании.

11. Протокол размещается на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ в течение 5 рабочих дней после завершения срока общественного

обсуждения проекта муниципальной программы.

______________________